
COPIA

Deliberazione N. 60
in data 19-12-2017

COMUNE DI SAREGO
PROVINCIA DI VICENZA

______________

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Sessione Straordinaria seduta Pubblica di prima convocazione

Oggetto:

REVISIONE STRAORDINARIA DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE COMUNALI
EX ART. 24 DEL D.LGS. 19 AGOSTO 2016, N. 175, COME MODIFICATO DAL
DECRETO LEGISLATIVO 16 GIUGNO 2017, N. 100 - MODIFICHE E
RETTIFICHE RELATIVAMENTE A ESCO BERICA SRL.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 20:30, nella Residenza
Municipale, per riunione di Consiglio.
Eseguito l’appello, risultano:

CASTIGLION ROBERTO Presente
LUZI MANUELA Presente
ZAMBON FLAVIO Presente
TREGNAGHI IVANO Presente
ROVIARO MAURO Presente
GASTALDI GIULIA Presente
DALLA PRIA VERONICA Presente
COSTA ENRICO Presente
D'ERRICO PIETRO Presente
FOCHESATO NADIA Presente
GIACOMELLO JESSICA Presente
NEGRO FEDERICO Presente
CERETTA FABIOLA Presente

  Presenti n.   13 Assenti n.    0

Partecipa alla seduta la Sig.ra  DI COMO Roberta Segretario del Comune.
Il Sig CASTIGLION ROBERTO nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso
nell’odierna adunanza.
Fungono da scrutatori i consiglieri comunali:
GASTALDI GIULIA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 60 del 19-12-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO



COSTA ENRICO
NEGRO FEDERICO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 60 del 19-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di  Consiglio Comunale in ordine al seguente oggetto:

REVISIONE STRAORDINARIA DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE COMUNALI
EX ART. 24 DEL D.LGS. 19 AGOSTO 2016, N. 175, COME MODIFICATO DAL
DECRETO LEGISLATIVO 16 GIUGNO 2017, N. 100 - MODIFICHE E
RETTIFICHE RELATIVAMENTE A ESCO BERICA SRL.

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 12-12-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DI COMO Roberta

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 12-12-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 60 del 19-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



Su conforme istruttoria del servizio competente, relaziona il Sindaco:

RICHIAMATA la precedente Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 26/09/2017,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata, ai sensi dell’ex art 24 del
D.Lgs. 19/08/2016, n. 175, così come modificato dal D.Lgs. 16/06/2017, n. 100, la ricognizione e la
revisione straordinaria di tutte le partecipazioni possedute dal Comune di Sarego alla data del 23
settembre 2016;

CONSIDERATO in particolare che, con riferimento a “ESCO BERICA Srl”, è stata prevista la
cessione/alienazione della partecipazione (rif. scheda 05. Azione di razionalizzazione - segue 05.03
– Cessione/Alienazione quote), in quanto la società non è più indispensabile per il perseguimento
delle finalità del Comune, è composta da soli amministratori ed ha inoltre un fatturato medio
inferiore a € 500.000,00 nel triennio precedente;

RILEVATO attraverso una ricognizione effettuata dall’ufficio, che i Comuni soci, hanno
deliberato lo scioglimento e la liquidazione della società, in base alle motivazioni espresse al
precedente comma;

RITENUTO di deliberare in senso coerente con quanto stabilito dagli altri Comuni soci di “ESCO
BERICA SRL”, prevedendo lo scioglimento e la liquidazione della società;

RITENUTO di aggiornare, relativamente a “ESCO BERICA Srl”, la scheda 03.02 – Condizioni
art. 20, co. 2, e di sostituire le scheda 05.03 – Cessione/Alienazione quote con la scheda 05.03 –
Liquidazione;

RITENUTO inoltre di aggiornare la scheda 05.05 - Riepilogo, in merito alle azioni di
razionalizzazione, in seguito alle modifiche e rettifiche sopra riferite;

ACQUISITO il parere dell'organismo di revisione economico finanziaria in data 27/11/2017 al
prot. 17421 (allegato B), ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), n. 3), del d.lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che l'argomanto è stato trattato nella Commissione n° 2 "Bilancio,
Programmazione, Tributi e Ced" del 13/12/2017;

Si propone quindi di approvare le rettifiche della ricognizione e revisione straordinaria delle
partecipazioni pubbliche del Comune di Sarego, come sopra riferite e contenute nell’allegato A alla
presente deliberazione, a formarne parte integrante e sostanziale;

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E

UDITA la proposta come formulata dal relatore;

SENTITI gli interventi dei consiglieri che hanno preso parte al dibattito;

CONSIDERATO che la presente deliberazione deve essere dichiarata immediatamente eseguibile,
stante l’urgenza di darvi esecuzione nei termini di legge;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il Regolamento del Consiglio Comunale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 60 del 19-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO



PRESO atto dei pareri espressi ed inseriti ai sensi dell’art. 49, c. 1, del d.lgs. 267/2000;

VISTA la competenza del Consiglio comunale ai sensi dell’art. 42, c. 2, lett. e), del d.lgs. 267/2000;

CON voti n.   13:         favorevoli, n. 9   contrari  n. 0     astenuti n. 4 (Fochesato Nadia, Giacomello
Jessica, Negro Federico e Ceretta Fabiola), espressi per alzata di mano dai consiglieri presenti;

D E L I B E R A

1. di modificare ed integrare la precedente Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del
26/09/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la ricognizione e
la revisione straordinaria di tutte le partecipazioni possedute dal Comune di Sarego alla data del 23
settembre 2016;

2. di approvare conseguentemente lo scioglimento e liquidazione di “ESCO BERICA Srl”;

3. di aggiornare, relativamente a “ESCO BERICA Srl”, la scheda 03.02 – Condizioni art. 20, co. 2,
e di sostituire le scheda 05.03 – Cessione/Alienazione quote con la scheda 05.03 – Liquidazione,
come da allegato A alla presente deliberazione, che ne forma parte integrante e sostanziale;

4. di aggiornare la scheda 05.05 - Riepilogo, in merito alle azioni di razionalizzazione, come da
allegato A alla presente deliberazione, che ne forma parte integrante e sostanziale.

5. di confermare integralmente, per quanto riguarda la restante ricognizione, i contenuti di cui alla
deliberazione di Consiglio Comunale n° 47/2017;

6. di disporre che la suddetta ricognizione sia:
- pubblicata sul sito internet comunale nella sezione "Amministrazione Trasparente", sotto-sezione
di 1̂ livello "enti controllati", sotto-sezione di 2̂ livello "Società partecipate", ai sensi dell'art. 22
del D.Lgs n. 33/2013, modificato dal D.Lgs n. 97/2016;
- inviata alla competente Sezione regionale di controllo della Corte dei Conti nonché alla struttura
di monitoraggio e coordinamento sulle società istituita ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 175/2016
presso il Ministero dell'Economia e delle Finanze, attraverso il portale disponibile sul sito
www.dt.mef.gov.it;
- inviata alla società Esco Berica.

Con separata e successiva palese votazione dal seguente risultato: presenti n.   13, favorevoli n. 9,
contrari n. 0   e astenuti n. 4 (Fochesato Nadia, Giacomello Jessica, Negro Federico e Ceretta
Fabiola),  è stato dichiarato il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, c. 4, del d.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di darvi esecuzione.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 60 del 19-12-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE Il Segretario COMUNALE
F.to CASTIGLION ROBERTO F.to DI COMO Roberta

N. 73 Reg. Pubbl.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il presente verbale viene pubblicato all’Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni da oggi.

Sarego lì, 27-01-2018
IL Segretario COMUNALE
F.to DI COMO Roberta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune.

 senza riportare reclami né opposizioni, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi
dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, _____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Sarego lì, 27-01-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 60 del 19-12-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAREGO


